He has enriched Latin literature with a greater store of beautiful, original, and pregnant proverbial sayings, than any classic author, or any other teacher of the church.<sup>2153</sup>

---

<sup>2151</sup> Or, as he wrote to a friend about the year 410, Epist. 120, c. 1, § 2 (tom. ii. p. 347, ed. Bened. Venet.; in older ed., Ep. 122): “*Ut quod credis intelligas ... non ut fidem respuas, sed ea quae fidei firmitate jam tenes, etiam rationis luce conspicias.*” He continues, *ibid.* c. 3: “*Absit namque, ut hoc in nobis Deus oderit, in quo nos reliquis animalibus excellentiores creavit. Absit, inquam, ut ideo credamus, ne rationem accipiamus vel quaeramus; cum etiam credere non possemus, nisi rationales animas haberemus.*” In one of his earliest works, *Contra Academ.* l. iii. c. 20, § 43, he says of himself: “*Ita sum affectus, ut quid sit verum non credendo solum, sed etiam intelligendo apprehendere impatienter desiderem.*”

<sup>2152</sup> *Comp. De praed. Sanct.* cap. 2, § 5 (tom. x. p. 792): “*Ipsium credere nihil aliud est quam cum assensione cogitare. Non enim omnia qui cogitat, credit, cum ideo cogitant, plurius ne credant; sed cogitat omnia qui credit, et credendo cogitat et cogitando credit. Fides si non cogitetur, nullus est.*” Ep. 120, cap. 1, § 3 (tom. ii. 347), and Ep. 137, c. 4, § 15 (tom. ii. 408): “*Intellectui fides aditum aperit, infidelitas claudit.*” Augustine’s view of faith and knowledge is discussed at large by Gangauf, *Metaphysische Psychologie des heil Augustinus*, i. pp. 31-76, and by Nourrisson, *La philosophie de saint Augustin*, tom. ii. 282-290.

<sup>2153</sup> Prosper Aquitanus collected from the works of Augustine a long list of sentences (see the Appendix to the tenth vol. of the Bened. ed. p. 223 sqq.), with reference to theological purport and the Pelagian controversies. We recall some of the best, which he has omitted:

“*Novum Testamentum in Vetere latet, Vetus in Novo patet.*”

“*Distingue tempora, et concordabit Scriptura.*”

“*Cor nostrum inquietum est, donec requiescat in Te.*”

“*Da quod jubes, et jube quod vis.*”

“*Non vincit nisi veritas, victoria veritatis est caritas.*”

“*Ubi amor, ibi trinitas.*”

“*Fides praecedit intellectum.*”

“*Deo servire vera libertas est.*”

“*Nulla infelicitas frangit, quem felicitas nulls corrumpit.*”

The famous maxim of ecclesiastical harmony: “*In necessariis unitas, in dubiis (or non necessariis) libertas, in omnibus (in utrisque) caritas,*”—which is often ascribed to Augustine, dates in this form not from him, but from a much later period. Dr. Lücke (in a special treatise on the antiquity of the author, the original form, etc., of this sentence, Göttingen, 1850) traces the authorship to Rupert Meldenius, an irenical German theologian of the seventeenth century.